
1 

                                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ  
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ   

Κέρκυρα,      13  Μαρτίου 2019 
Αριθμός Πρωτ.Οικ.: 21271/8924 

Ταχ . Δ/νση: 
 Ταχ.    Τ.Κ.: 

Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 

E-mail: 

Σαμάρα 13 
49100 
Ν.Γραμμένος  
2661362287 
dnsi_dioikisis@pin.gov.gr 

  

ΘΕΜΑ: Εξουσιοδότηση υπογραφής εγγράφων »Με Εντολή Περιφερειάρχη»  σε θέματα  
ελέγχου παρουσίας  υπαλλήλων .  

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, παρ. 3 περ. στ΄, 113, 114,159, 160, 186 και 282 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης, όπως ισχύουν». 
2. Την με αριθμ. πρωτ. 276433/17 (ΦΕΚ 4083 Β/23-11-2017) έγκριση της 181-17/16.09.2017 (ορθή 
επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία τροποποιήθηκε 
ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
3. Την αριθμ. 42/14-12-2010 εγκύκλιο του ΥΠΕΣΑΗΔ (Α.Π. 71352/14-12-2010). 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 2 περ. β του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131 Α΄/28-6-2006) «Εθνικό 
Τυπογραφείο Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις, όπως ισχύουν». 
5. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες διατάξεις». 
6. Την αριθμ. 827/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας με την οποία 
ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων και οι 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για την περίοδο 2014-2019. 
7. Την αριθμ. πρωτ. οικ.89421/34442/14 (ΦΕΚ 2614/Β/01-10-2014) απόφαση ανάθεσης άσκησης 
αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
8.Την αριθμ 2896/1240/15  απόφαση μας «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων  σε εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες  της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, (ΦΕΚ 277/Β/25-02-2015 )».  
9.Την αριθμ. Οικ. 49691/20287/16-06-2017 Απόφαση μας περί κατάργησης απόφασης μεταβίβασης 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε εκλεγμένους αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων (ΑΔΑ 
6ΓΠ7ΛΕ-4Χ4). 
10. Την αριθμ. Οικ. 16380/6581/28-02-2017 απόφαση μας περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών στην 
Περιφέρεια Ιόνιων Νήσων ( ΑΔΑ ΩΞΛΞ7ΛΕ-ΚΤ4). 
11. Τις διατάξεις  του άρθρου 9 του Νόμου 2690/99 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας, όπως 
ισχύουν». 
12. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών κατά την άσκηση αρμοδιοτήτων με σκοπό την 
ταχεία διεκπεραίωση των υποθέσεων και την εξασφάλιση της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και την καλύτερη εξυπηρέτηση του πολίτη. 

ΑΔΑ: 65ΩΓ7ΛΕ-ΗΑΟ



2 

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκύπτει 
 επιπλέον δαπάνη που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
      Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης, Οικονομικών & 
Πληροφορικής   να υπογράφει ¨Με Εντολή Περιφερειάρχη« έγγραφα και λοιπές πράξεις  
αρμοδιότητας μας που σχετίζονται με τον έλεγχο παρουσίας προσωπικού της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων και ιδιαιτέρως των θεμάτων που σχετίζονται με την καθυστερημένη προσέλευση , πρόωρη 
αποχώρηση και αδικαιολόγητη αποχή από την εκτέλεση των καθηκόντων των υπαλλήλων  σε 
συνεργασία με τους χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες και τον Εκτελεστικό Γραμματέα  της Περιφέρειας 
Ιόνιων Νήσων.  
      Σημειώνεται ότι σε κάθε περίπτωση η σχετική με την παρούσα Κανονιστική απόφαση 
εξουσιοδότηση υπογραφής ασκείται παράλληλα με το ΄Οργανο που την  παρέχει και εκδίδεται 
προκειμένου να διασφαλισθούν  καλύτερες συνθήκες  λειτουργίας των Υπηρεσιών για την 
εξυπηρέτηση των πολιτών.  
 Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα Της Κυβέρνησης κατά τις διακρίσεις του 
Νόμου και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων.  

 
                                Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  

 
 

   ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 
 
   ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1 .Γραφείο κ.  Περιφερειάρχη  
  2. Γραφείο κ. Προέδρου Περιφερειακού Συμβουλίου 
  3. Γραφεία κ.Αντιπεριφερειαρχών  Π.Ε.  Κέρκυρας, Λευκάδας, Κεφαλληνίας & Ιθάκης και Ζακύνθου 
  4. Γραφείο κ. Εκτελεστικού Γραμματέα   
  5. Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων  
  6. Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων Π.Ε. Κέρκυρας  
    ( για την ενημέρωση των υπαλλήλων τους) 
  7.  Διευθύνσεις Διοικητικού -Οικονομικού λοιπών Περιφερειακών Ενοτήτων (για ενημέρωση των  
       Υπηρεσιών αρμοδιότητας τους  
  8 .Διεύθυνση Πληροφορικής & Εξυπηρέτησης του Πολίτη (για την ανάρτηση στην ιστοσελίδα  της  
        ΠΙΝ) 
  9. Τμήμα Συλλογικών Οργάνων της Διεύθυνσης Διοίκησης ( για την ενημέρωση των θεματικών  
       Αντιπεριφερειαρχών ,των επικεφαλής   των Παρατάξεων  του Π.Σ. και των λοιπών μελών του  
       Περιφερειακού Συμβουλίου      

                                                                             ‘Εδρες  τους  

ΑΔΑ: 65ΩΓ7ΛΕ-ΗΑΟ


		2019-04-11T11:50:32+0300
	Athens




